
ZARZĄDZENIE NR 115/2022/DSOZ 
PREZESA NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA 

z dnia 16 września 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie umów o realizację programu pilotażowego w zakresie 
koordynowanej opieki medycznej nad chorymi z neurofibromatozami oraz pokrewnymi im rasopatiami 

Na podstawie art. 102 ust. 1 i ust. 5 pkt 21 i 25 oraz art. 48e ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1285, 
z późn. zm.1) ) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 135/2020/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 1 września 2020 r. 
w sprawie umów o realizację programu pilotażowego w zakresie koordynowanej opieki medycznej nad 
chorymi z neurofibromatozami oraz pokrewnymi im rasopatiami2)  , załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku do niniejszego zarządzenia.                 

§ 2. Dyrektorzy oddziałów wojewódzkich Narodowego Funduszu Zdrowia zobowiązani są do 
wprowadzenia do postanowień umów zawartych ze świadczeniodawcami zmian wynikających z wejścia 
w życie przepisów niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Przepisy zarządzenia stosuje się do rozliczania świadczeń udzielanych od dnia 1 lipca 2022 r. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

   
 PREZES  

NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA  
 

Bernard Waśko  
wz. Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia  

/ Dokument podpisano elektronicznie/ 
 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz.1292, 1559, 1773, 1834, 1981, 

2105, 2120, 2232 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 64, 91, 526, 583, 655, 807, 974, 1002, 1079, 1265, 1352,1700 i 1855. 
2)  Zmienionym zarządzeniem Nr 25/2021/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 3 lutego 2021 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B03C7246-C14A-42D0-B5A6-0CCB67ADDD3B. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 115/2022/DSOZ 

Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia 

z dnia 16 września 2022 r. 

KATALOG PRODUKTÓW ROZLICZENIOWYCH PROGRAMU PILOTAŻOWEGOw zakresie koordynowanej opieki medycznej nad chorymi 
z neurofibromatozami oraz pokrewnymi im rasopatiami 

L.p. Kod zakresu 
swiadczeń 

Nazwa zakresu 
świadczeń 

Kod produktów 
rozliczeniowych Nazwa produktów rozliczeniowych  Jednostka 

rozliczeniowa 

Cena 
produktu w 

złotych 

Uwagi odnoszące się do 
zasad rozliczania i 

finansowani 

1 2 3 4 5 6 7 14 

5.59.01.0000001 porada pierwszorazowa NF1 Porada 69,53 

5.59.01.0000002 porada kompleksowa NF1 Porada 399,79 

5.59.01.0000003 porada monitorująca NF1 Porada 1352,32 

5.59.01.0000004 porada w trybie pilnym NF1 Porada 139,06 

5.59.01.0000005 
kompleksowa konsultacja 
specjalistyczna typ1 NF1 Porada 278,11 

5.59.01.0000006 
kompleksowa konsultacja 
specjalistyczna typ2 NF1 Porada 417,17 

1 18.1249.001.03 

świadczenia 
opieki 

zdrowotnej - 
program 

pilotażowy NF1 

5.59.01.0000007 
kompleksowa konsultacja 
specjalistyczna typ3 NF1 Porada 834,34 

Rozliczenie i finansowanie 
zgodnie z zasadami 

określonymi w 
rozporządzeniu. 

2 18.1249.101.03 
ryczałt za 

koordynację 
opieki NF1 

  
RYCZAŁT 
miesięczny 6690,91 

Rryczałt miesięczny za 
koordynację opieki NF1 

rozliczany  zgodnie z 
zasadami określonymi w 

rozporządzeniu. 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B03C7246-C14A-42D0-B5A6-0CCB67ADDD3B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Niniejsze zarządzenie wprowadza zmiany w zarządzeniu Nr 135/2020/DSOZ Prezesa Narodowego 
Funduszu Zdrowia z dnia 1 września 2020 r. w sprawie umów o realizację programu pilotażowego w zakresie 
koordynowanej opieki medycznej nad chorymi z neurofibromatozami oraz pokrewnymi im rasopatiami, 
nadając nowe brzmienie załącznikowi nr 2 do zarządzenia. 

Wprowadzona zmiana zwiększa wycenę poszczególnych produktów rozliczeniowych, realizując 
postanowienia § 10 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 15 czerwca 2020 r. w sprawie programu 
pilotażowego w zakresie koordynowanej opieki medycznej nad chorymi z neurofibromatozami oraz 
pokrewnymi im rasopatiami (Dz. U. poz. 1185, z późn. zm.) w brzmieniu wynikającym z § 1 rozporządzenia 
Ministra Zdrowia z dnia 31 sierpnia 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie programu pilotażowego 
w zakresie koordynowanej opieki medycznej nad chorymi z neurofibromatozami oraz pokrewnymi im 
rasopatiami (Dz. U. poz. 1861). 

W celu zapewnienia zgodności z § 2 ww. rozporządzenia z dnia 31 sierpnia 2022 r., zarządzenie wchodzi 
w życie z dniem następującym po dniu podpisania i ma zastosowanie do rozliczania świadczeń opieki 
zdrowotnej udzielanych od dnia 1 lipca 2022 r. 

Powyższe działania zostały podjęte w ramach realizacji celu nr 2 Strategii Narodowego Funduszu Zdrowia 
na lata 2019-2023 – Poprawa jakości i dostępności świadczeń opieki zdrowotnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B03C7246-C14A-42D0-B5A6-0CCB67ADDD3B. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



